

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. — Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 35 groszy

Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracja i Ekspedycja Nr. 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64730

Prof. Osten Unden



b. szwedzki minister spraw zagranicznych, dotychczasowy rektor uniwersytetu w Upsali mianowany członkiem sądu rozjemczego w Hadza.

Dalsze ograniczenia imigracji do St. Zjedn.

WASZYNGTON, 8 grudnia. — W orędziu swem, jakie prześle kongresowi po otwarciu sesji grudniowej, prezydent Hoover, wypowie się za dalszem obostrzeniem ustawy imigracyjnej. Równocześnie z tą wiadomością prasa donosi, iż senator David Red, ze stanu Pensylwania, zamierza postawić wniosek, domagający się zupełnego wstrzymania imigracji na przeciąg lat trzech, co jego zdaniem, przyczyniłoby się znacznie do zmniejszenia liczby bezrobotnych.

Wybuch maszyny piekielnej zabił finansistę w Chicago

CHICAGO, 8.12. (PAT). — W jednym z tutejszych większych domów, w którym znajdują się apartamenty bogatszych osobistości, powstała panika z powodu wybuchu bomby, przesłanej bogatemu finansistcie. Bombę doręczono w postaci niewzbudzącego podejrzeń pakietu. W następstwie wybuchu bomby finansista oraz jego syn ponieśli ciężkie rany.

CHICAGO, 8.12. (PAT). — Bogatym finansistą, na którego do konano zamachu bombowego, jest wioch Tony May. Przewieziony do szpitala May zmarł w następstwie odniesionych ran.

Katastrofa lotnicza

Ze Lwowa donoszą: Dnia 4 bm. na terenach gminy Podciemne pow. Lwów, spadły wskutek zderzenia 2 samoloty 6 p. lotn. Wskutek katastrofy zabity został ppor. obs. Zbytkiewicz, ranni zaś ppor. pilot Wiszomirski i pilot plut. Barczyk. Ocalał sterant Dembiński.

Francja w odmeście przesilenia

Barthou rzekł się misji formowania rządu. Z kolei próbuje szczęścia senator Laval

PARYŻ, 8 grudnia. (Pat.) — Wczoraj koło północy Barthou zakończył narady polityczne, związane z formowaniem nowego gabinetu. Ostatnie konferencje odbył Barthou z radykałami Daladier, Herriot i Chautemps, którzy życzliwie odnieśli się do uczynionych im propozycji, zażądali jednak zacekania na plenarne zebranie ich grupy, wyznaczone na dzisiaj rano, na którym powzięte zostaną decyzje o stanowisku partii radykalnej.

Grupa Herriota

PARYŻ, 8 grudnia. (Pat.) — Po ukończeniu narad grupy radykałów socjalnych Herriot złożył wizytę Barthou, zaś po zakończonej wizycie zakomunikował dziennikarzom uchwałę swej grupy. Uchwała stwierdza, że radykałowie socjalni, przyjmując do wiadomości pragnienie Barthou utworzenia gabinetu zgody republikańskiej, zgadzają się na współpracę w jego gabinecie, podkreślając w szczególności nienaruszalność świeckiego charakteru ustawodawstwa, przestrzeganie sprawiedliwości w ustawodawstwie podatkowym oraz kontynuowanie polityki pokojowej Brianda.

Naogół panuje przypuszczenie, że powyższa uchwała grupy radykałów socjalnych czyni bardzo prawdopodobnym utworzenie gabinetu Barthou. O ileby również i grupa unji republikańsko-demokratycznej przyłączyła się do tej kombinacji gabinetowej, w tym wypadku skład nowego gabinetu byłby przypuszczalnie następujący: prezydium i sprawy wewnętrzne — Barthou, sprawy zagraniczne — Briand, sprawiedliwość — Cheron, wojna — Maginot, finanse — Germain-Martin, roboty publiczne albo

kolonje — Tardieu. Jako kandydatów do objęcia innych portfelów wymieniają: Daladier, Sarraut, Jouvenela i Louchera. Herriot uchyla się od przyjęcia jakiegokolwiek teki, nie chcąc opuszczać stanowiska burmistrza Ljonu.

Po naradzie rezygnacja

PARYŻ, 8 grudnia. (Pat.) — Po półtoragodzinnej rozmowie z prezydentem republiki Doumerguem Barthou, opuszczając pałac Elizejski oświadczył dziennikarzom, że niebawem zwoła zebranie swych ewentu-

alnych kolegów w gabinecie w celu opracowania programu, przyczem myśli, że już jutro zdoła utworzyć gabinet. O godzinie 18.30 odbyło się zapowiedziane zebranie, w którym oprócz Barthou wzięli udział: Briand, Tardieu, Maginot, Danielou, de Jouvenel, Cheron, Loucheur, Laval, Sarraut, Chautemps i Daladier.

Poincare odmawia

PARYŻ, 8 grudnia. (Pat.) — Barthou zwrócił się do Poincarego, proponując mu wzięcie udziału w jego gabinecie, spotkał się jednak z odmową, umo-

tywowana z tym stanem zdrowia.

Barthou rzeka się misji stworzenia gabinetu

PARYŻ, 8 grudnia. (Pat.) — Prasa wyraża naogół ubolewanie z powodu uchwały, przyjętej przez grupę radykałów społecznych, wykluczającej ich współpracę z przedstawicielami grupy Marina w gabinecie. Prasa uważa, iż przez tę uchwałę radykałi społeczni uniemożliwiają utworzenie gabinetu koncentracyjnego, sądzi bowiem, że żadna osobistość, powołana do tworzenia gabinetu, nie będzie mogła pominąć tej frakcji izby, która od 13 miesięcy podtrzymywała wiernie rząd Tardieu.

Laval podejmuje misję

PARYŻ, 8 grudnia. (Pat.) — Prezydent Doumergue powierzył senatorowi Laval misję utworzenia gabinetu.

PARYŻ, 8 grudnia. (Pat.) — Laval przyjął zasadniczo powierzoną mu przez prezydenta Doumergue'a misję utworzenia gabinetu.

PARYŻ, 8 grudnia. (Pat.) — Senator Laval, wezwany przez prezydenta Doumergue'a przybył do pałacu Elizejskiego o godzinie 10.30. Wychodząc z pałacu Laval oświadczył, że misję utworzenia gabinetu zasadniczo przyjął. Obecnie odbędzie narady z szeregiem osobistości politycznych, jutro zaś złoży prezydentowi Doumergue'owi ostateczną odpowiedź. Laval dodał, że odwiedzi również prezydentów senatu i izby, ponadto Tardieu, Poincarego i Brianda.

WARSZAWA, 8 grudnia. (P. A. T.) — W związku z zarzutami, podniesionymi w toku rozprawy o zabójstwo bankiera Centnerszvera przeciw niektórym funkcjonariuszom urzędu śledczego m. st. Warszawy, zainteresowani funkcjonariusze wnieśli przeciw Konstantemu i Mieczysławowi Pysłkom i Pawłowi Stańczykowi oraz Agacie Pociakównie skargę do prokuratora sądu okręgowego o fałszywe oskarżenie i zniesławienie.

ODOL — świat cały ma tę nazwę w mowie: pasta ODOL zapewnia zębom biel i zdrowie

Potrzebuję czy nie?

Nacisk „gotówkowy“ na faszystów, którzy temu energicznie zaprzeczają

WIEDEŃ, 8.12. (PAT). „Neues Wiener Tageblatt“ donosi z Nowego Jorku: „New York Times“ podaje wiadomość, iż rządy amerykański i francuski skorzystały z nagłej potrzeby pieniężnej Włoch, aby wyrzucić nacisk na Rzym w kwestji rozbrojenia i skłonić Mussoliniego do wyrzeczenia się planów zbliżenia do Niemiec i Rosji sowieckiej, a także do wyrzeczenia się żądań co do parytetu floty z Francją.

RZYM, 8.12. (PAT). — Agencja

Stefan podaje: Radjostacja w Nauen nadała wiadomość, przedrukowaną przez „New York Times“, według której rząd francuski byłby gotów zapewnić Italji wielkie kredyty, o ile Italja zrzeknie się polityki przyjaźni z ZSRR, a pozatem nie będzie należała na uzyskanie parytetu morskiego z Francją. Zaprzeczają poraż tysiączny tej zmyślonej wiadomości, stwierdzając, że Italja faszystowska nie potrzebuje i nie szukała nigdy kredytów zagranicznych.

Bolszewicy ulaskawili

skazanych w wielkim procesie

MOSKWA, 8 grudnia. (Pat.) Centralny komitet wykonawczy ZSSR, zmienił Ramzinowi, Czarnewskiemu, Kalinkinowi, Larinszewowi i Fedotowowi karę

śmierci na karę 10 lat więzienia, Oczkinowi zaś Sytninowi i Kuprianowowi zmniejszył karę 10 lat więzienia do 8 lat więzienia.



SYSTEMATYCZNA WALKA Z GRUŻLIKĄ MOŻE WYKORZENIĆ TE STRAZNĄ PLAGĘ LUDZKOŚCI

!!! KUP NALEPKĘ PRZECIWGRUŻLIKĄ !!!

Za kradzież i samowolę żołnierz skazany na 3 miesiące więzienia

W sobotę na wokandzie sądu wojkowego w Łodzi, pod przewodnictwem mjr. Jaskólskiego rozpatrywana była sprawa przeciwko Zygmuntowi Florczakowi, szeregowcowi 37 p. p. oskarżonemu o samowolne oddalenie się z wojska oraz o przywłaszczenie w sposób oszukańczy szeregu przedmiotów.

Jak wynika z aktu oskarżenia, dnia 12 września r. b. Florczak oddalił się samowolnie z wojska w Skierniewicach i spotkawszy się ze znajomymi, urządził sobie libację.

Gdy zapasy wódczane się skończyły, jedna z kobiet towarzysza, zawodowa prostytutka, udała się na miasto, celem przyprowadzenia kogoś, ktoby w dalszym ciągu fundował. Po bardzo krótkim czasie kobieta owa, jak się później okazało Regina Wrzesińska, wróciła z cywilem, który dał im pieniądze na dalszą zabawę i sam brał w niej udział.

«Po jakimś czasie mężczyzna ów, Jan Jagacki z Torunia, który czekał na pociąg w Skierniewicach, udając się w podróż do Francji, upił się, pozostawiając walizę swą na łasce losu.

Nad ranem, gdy Jagacki wytrzeźwiał, zauważył, iż waliza jego jest otwarta i brakuje w niej całego szeregu wartościowych przedmiotów oraz pieniędzy, a całe towarzystwo znikło bez śladu.

Jagacki udał się na dworzec i tam zauważył kręcącą się ową kobietę, która przyprowadziła go na pijatykę.

Na zapytanie, gdzie się to wszystko podziało, kobieta oświadczyła, iż o niczem nie wie, przyczem starała się oddalić.

Jagacki jednak wezwał dyżurującego policjanta, który kobietę zaprowadził do komisariatu, gdzie przyznała się ona do inkryminowanego jej czynu, przyczem oświadczyła, iż widziała, jak Florczak wyjmował z walizy różne przedmioty. Naskutek tego zeznania, udało się policji, zatrzymać Florczaka

i dostawić do żandarmerji. Na sądzie Florczak przyznał się tylko do kradzieży drobnych przedmiotów.

Po przesłuchaniu świadków, sąd skazał go za samowolne oddalenie się na 14 dni aresztu, za kradzież zaś na 3 miesiące więzienia. Wskutek zbiegu okoliczności skazany został na trzy miesiące więzienia. (-)

Samobójstwo groźnego bandyty w obliczu ujęcia przez policję

Ubiegłej nocy do mieszkania właściciela sklepu kolonialnego w Bełchatowie Rafała Jakóbowicza, wtargnął zamaskowany bandyta uzbrojony w rewolwer.

Gdy Jakóbowiczowa zauważyła bandytę wszczęła alarm. wobec czego bandyta zadał jej rękojęścią rewolweru silny cios w skroń, co spowodowało omdlenie Jakóbowiczowej. Następnie bandyta wszedł do sąsiadującego z mieszkaniem sklepu, gdzie rozbił szufladę z piędzmi i zrabował 300 złotych.

Po dokonanym rabunku, który trwał kilka chwil, zamaskowany bandyta zbiegł.

W międzyczasie przybyli domownicy, którzy zauważyli leżącą na ziemi zemdloną Jakóbowiczową i zawiadomili o zajęciu policję.

Władze bezpieczeństwa natychmiast wszczęły poszukiwania za bandytą. Dzięki poufny wiadomościom stwierdzono, iż bandyta zbiegł w kierunku lasu, dokąd też skierowano pościg.

Bandyta widząc, iż nie udało się mu zbiec bezkarnie, wystrzeił do siebie, celując w skroń. Śmierć nastąpiła jeszcze przed wykryciem go przez policję.

Jak się okazało, bandytą był 24-letni Marjan Szewczyk, syn sołtysa pobliskiej wsi Cekinów.

Zwłoki zabezpieczono na miejscu do czasu przeprowadzenia oględzin sądowo-lekarskich.

Jak wynika ze śledztwa, Szewczyk był już kilkakrotnie karany za kradzieże. (p)

Zabójca Jakubowicza stanie przed sądem 23 b. m.

Jak się dowiadujemy, sprawa zabójstwa Jakubowicza przez Moszka Gnata na ul. DREWNOWSKIEJ, rozpatrywana będzie przez sąd okręgowy w dniu 23 b. m. Rozprawa budzi niezwykle zaniepokojenie ze względu na szereg świadków z posród świata przestępczego w Łodzi. (b)

Humor zagraniczny



— Z czego sądzisz, że Słomczyński był pijany?
— Posprzeczał się z dyrygentem.
— To przecież nie jest dowód piąństwa.
— Owszem, bo dyrygenta wogóle nie było!

Drogiemu koledze Beniowi Bławatawi z powodu śmierci brata Jego

H. p. Bernarda

wyrażają głębokie współczucie

**Koleżanki i Koledzy
Domu Bank. B-cia Taub w Łodzi**

Po krótkich cierpieniach zasnął w Bogu nasz ukochany i nieodżałowany **B. P.**

Dawid Berger

b. przemysłowiec i obywatel m. Łodzi

przeżywszy lat 96.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok nastąpi dziś, we wtorek, dnia 9 bm. o godz. 12-iej z domu żałoby przy Zielonym Rynku 6, o czem zawiadamia w głębokim smutku pozostała **RODZINA**

Czy p. Prezydent przyjedzie na poświęcenie pomnika Kościuszki?

Dziś nadejdzie odpowiedź z Warszawy

Jak już donosiliśmy, prezes rady miejskiej i prezydent miasta mieli udać się na audjencję do pana prezydenta Rzplitej celem zaproszenia go na uroczystość odsłonięcia pomnika Kościuszki w dniu 14 b. m.

Wobec choroby prezydenta miasta p. Ziemięckiego, przyjęty został przez prezydenta państwa prezes Holcgreber, który przedstawił prośbę samorządu łódzkiego, podkreślając znaczenie tego święta dla robotniczej Łodzi, zyskującej pierwszy pomnik.

W odpowiedzi pan prezydent bardzo przychylnie odniósł się do zaproszenia, lecz równocześnie oświadczył, że z powodu natężenia prac, nie jest jeszcze pewien, czy będzie mógł przybyć do Łodzi, wobec czego dopiero dziś, we wtorek za pośrednictwem urzędu wojewódzkiego udzieli samorządowi łódzkiemu ostatecznej odpowiedzi.

Po audjencji u pana prezydenta, p. prezes Holcgreber udał się do prezjdum rady ministrów i złożył tam zaproszenia dla premiera Sławka i członków rządu na niedzielne uroczystości. (b)

Uwaga kierowcy

Gasić światła przy mijaniu tramwajów

W dniu onegdajszym urząd wojewódzki w Łodzi, w związku z częstymi nieszczęśliwymi wypadkami, jakie wydarzają się na szosach z powodu oślepiających reflektorów samochodowych, wydał dodatkowe rozporządzenie, dotyczące ruchu pojazdów mechanicznych na drogach publicznych, gdzie kursują tramwaje podmiejskie.

Według tego rozporządzenia, na drogach publicznych, przebiegających wzdłuż linii tramwajowych, kierowcy pojazdów mechanicznych, mijając tramwaje, są obowiązani opuścić rażący snop światła, zmniejszyć natężenie, lub przełączyć reflektory na latarnie, tak aby światło nie raziło motorowego, prowadzącego tramwaj z przeciwnej strony, a pozostawiało mu drogę (szyny) dostatecznie oświetloną na 25 metrów przed tramwajem.

Nie stosujący się do powyższego zarządzenia, karani będą w drodze administracyjnej grzywna w wysokości 1.000 złotych lub aresztm do 6 tygodni lub też obu karami łącznie.

Rozporządzenie powyższe weszło już w życie z dniem onegdajszym. (p)

Nocne dyżury aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: Sz. Jankielewicz (St. Rynek 9); J. Stekla (Limanowskiego 37); B. Głuchowskiego (Narutowicza 4); S. Hamburga (Główna 50); L. Pawłowski (Piotrkowska 307); A. Piotrowskiego (Pomorska 91).

I DŹWIĘKOWY KINO-TEATR „**SPLENDID**”

3-ci tydzień tryumfu

KIEPURY BRYGIDY HELM

w arcydziele śpiewno-dźwiękowym
NEAPOL, ŚPIEWAJĄCE MIASTO

**CENY MIEJSC
ZNIŻONE: 1, 2 i 3 zł.**

Początek seansów o godz. 6, 8 i 10 w. 10951
Film ten w żadnym innym kinie demonstrowany nie będzie.

CZARY

DZIŚ PREMIERA
Znów 2 szlapiery w 1-ym programie!

Początek seansów codziennie o godz. 4 popoł., w sob. i święta o g. 12 w poł. — Na I-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

— I. —

W Belgji nic nowego

wruszający dramat z czasów wojny światowej i ilustrujący tragedję rozpaczliwej samoobrony belgijskich bohaterów przeciwko Niemcom.

W rolach głównych:
Jameson Thomas i Eve Gray

W głębi Afryki. Rozbitek życiowy. Nadludzkie poświęcenie. Zabłąkana kula. Ostatni z rodu.

— II. —

„TRZYMAJCIE LWA”

Wielka sensacja filmowa w 10 akt. z udziałem różnych gatunków dzikich i drapieżnych zwierząt, lwów tygrysów, lampartów, małp i t. p.

W roli głównej: słynny „arcyzłodziej Damaszku” — **Douglas Mc. Lean.**

Dźwiękowe Grand-Kino

● **Dziś wielka premiera!**

Dawno oczekiwany film dźwiękowy, stanowiący epokę nie tylko w kinematografii, ale i w dziejach kultury duchowej naszego wieku p. t.

„BIAŁE CIENIE”

Reżyserji **W. S. Van Dyke'a**

Na tle najbardziej egzotycznego zakątka ziemi rozgrywa się dramat miłości i dramat społeczny. Najbardziej głęboki, piękny i wstrząsający film naszych czasów.

W rolach głównych: **Monte Blue i Raquel Torres**

Początek seansów o godz. 4-ej, ostatni o godz. 10.15, w soboty, niedziele i święta o godz. 12, ostatni 10.15. Ceny miejsce normalne, na porankach niższe.

DŹWIĘKOWE KINO

MIMOZA

KILINSKIEGO 178.

Dziś i dni następnych!

Cudowna piosenka miłości i poświęcenia. Najpiękniejsze melodie, które śpiewać będzie cała Polska. Efektowne kreacje boskiej BEBE DANIELS zelektryzują widza.

Rio Rita

W rolach głównych: **BEBE DANIELS i JOHN BOLES**

Następny program:

„Rozkosze niebezpieczeństwa” w roli głównej niezrównany **HARRY LLOYD**.

GABINET RACJONALNEJ KOSMETYKI
LECZNICZEJ I TOALETOWEJ

Z. SZWALBE

Abs. lek. wydz. Odesk. Uniw. przyjmuje
Łódź, Zielon 17 od 10—2 i 4—8 wiecz.
tel. 127-99.

Po 20 gr.
NAJLEPSZE CIASTKA

poleca

CUKIERNIA Z. GOMOLINSKIEGO

PRZEJAZD 1, TEL. 133-72 i 206-87

Ogłoszenia drobne

NIEMIECKIEGO udziela Niemka (Reichsdeutsche) po cenach niskich. Piotrkowska 189, mieszk. 1; tel. 143-84. 2158—3

RADIOAPARATY i części, detektory komplet od zł. 25.— „Radiola”, Piotrkowska p8, tel. 105-34. Najtaniej bo w Sódwórzcu. 7666-3

MAGA MASZYNOWA codziennie świeża
Mąka macowa. Zacierki jajeczne.
SUCHARKI na wzór KARLSBADSKICH poleca znana **CUKIERNIA N. WEINBERGA** PIOTRKOWSKA 38, tel. 143-82.

MEBLE!!! Łóżka metalowe, Dywany. Po cenach niższych w dużym wyborze poleca na dogodnych warunkach **Magazyn Mebli Wł. Romiszowskiego, Piotrkowska 116** I piętro, tel. 121-61. 10791

ZKŁAD TAPICERSKI i magazyn mebli Stanisława Gabala, Łódź, Karola I posiada na składzie kompletne urządzenia pokoi sypialnych stołowych, gabinetów, saloników i pojedynczych mebli. Duży wybór otoman, kozetek, krzesel i mebli klubowych. Ceny przystępne. Na żądanie daje na spłaty. 11037—13

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?

Musisz ukończyć kursy fachowe, korespondencyjne im. profesora Sekulowicza, Warszawa, Żórawia 42. Kursy wycząją listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisanja na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni, gramatyki polskiej oraz ekonomji. Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów.

MEBLE

Krzesła dębowe, komplet 5 krz. i fotel, od 150 zł. stoły owalne, tapczany oraz wszelkie meble najnowszych fasonów, ceny niskie, warunki dogodne. M. Bimke, Piotrkowska 24. (Wschodnia 47) w podwórzu, tel. 136-75. 2134—4

BIŻUTERIA,

zegarki na raty, ceny gotówkowe „Preciosa”, Piotrkowska 123, w podwórzu. 7433—8

OTWOCK

Uzdrowsko D-ra Rotlewiego dla dzieci i młodzieży znacznie powiększone. Przyjmuje zamówienia na święta. — Wiadomość: Otwock, telefon 25. 12023-3

ODSTĄPIĘ

2 pokoje z kuchnią w centrum miasta. Wiadomość w administracji. 11040—3

Gabinet Gimnastyki Leczniczej i fizykalnej terapii

im. Dra med. Cecylii Fokszańskiej
gimnastyka lecznicza, oddechowa, masaż, dżatarmja, kwarc, kąpiele świetlne, sollux, faradyzacja i galwanizacja
101 Piotrkowska 101 tel. 210-76

KURSY KOSMETYCZNE

D-ra MARJI LEWINSONOWEJ 2549

Ceglana 6, front i p.

Informacje i zapisy odcisnąć od 10—8 wiecz.

Ogłoszenie.

Nadzorca sądowy nad firmą Mechaniczna Fabryka Pończoch Ignacy Nykiel w Łodzi przy ul. Zachodniej 16 na mocy art. 40 i 44 Rozp. Prez. Rzplitej z dn. 23 grudnia 1927 r. (Dzien. Ust. 3 | 28, poz. 20) podaje do wiadomości, że został wyznaczony dodatkowy termin dla ustalenia listy wierzycieli w dn. 7 stycznia 1931 r. o godz. 10 r. w Sądzie Okręgowym w Łodzi Wydział Handlowy, pokój Nr. 15.

W powyższym ostatecznym terminie wierzyciele firmy Ignacy Nykiel winni zgłosić swe pretensje wraz z tytułami, celem sporządzenia wiarygodności i wciągnięcia na listę wierzycieli. Lista sprawdzonych wierzycieli będzie wyłożona w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi w dniu 15 stycznia 1931 i od tej daty osobom zainteresowanym przysługuje prawo skargi w terminie siedmiodniowym do Sędziego Komisarza.

Nadzorca sądowy
Edward Hülszer

11041

DR.

Ludwik Falk

specjalista chorób skórnych i wenerycznych
NAWROT 7,
Tel. 129-07;

od 10—12 i od 5—7

Dr. med.

S. Neumark

Choroby skórne i weneryczne
Leczenie dżatarmją, dżatarmokoagulacją oraz lampą kwarcową
Przyjmuje od 1.30—2.30 i od 5—7

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odnośnienie — 10 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.50 zagranicą — zł. 10.—

Rekopisów redakcja nie zwraca.

Redaktor: **Eugenjusz Kronman**

Za wydawnictwo „Prasa”, Wydawnicza sp. z ogr. odp.; Eugenjusz Kronman.

W drukarni własnej Piotrkowska 101.

Ogłoszenia za wiersz milimetryowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona i zł., w tekście 50 gr. nadesłane po tekście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajnie (str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; najmniejsze zł. 1.20 gr. Ogłoszenia zarogosynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek. 500